
  

 1 

 
Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
 
 

Praha 4. srpna 2023 
Č. j. MV-130886-2/ODK-2023 

 
 
Vážená paní primátorko, 

Vážený pane primátore, 

Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto, 

 

 dovoluji si Vás informovat, že Parlament České republiky schválil dne 

13. července 2023 novelu zákona o místních poplatcích, vedenou pod sněmovním 

tiskem č. 307, která má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2024. Tato novela byla již 

podepsána prezidentem republiky a následně by měla být vyhlášena ve Sbírce 

zákonů. 

 

Předmětná novelizace se primárně dotýká správy místních poplatků, nicméně 

tyto změny mohou mít vliv na úpravu jednotlivých místních poplatků včetně 

obsahových náležitostí obecně závazných vyhlášek. S ohledem na tuto skutečnost 

Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou 

odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. 

 

V této souvislosti Ministerstvo vnitra aktualizovalo své metodické materiály 

k vydávání obecně závazných vyhlášek obcí, kterými jsou stanovovány místní 

poplatky. Metodické materiály naleznete pod tímto odkazem1. Součástí této 

aktualizace jsou v návaznosti na elektronizaci a digitalizaci veřejné správy rovněž 

vzory pro tvorbu obecně závazných vyhlášek obcí v podobě interaktivních 

formulářů, které naleznete pod tímto odkazem2. Tyto interaktivní formuláře 

                                                 
1 https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx 
2 https://portal.gov.cz/kam-dal/pro-urady-ovm/interaktivni-vzory-pro-tvorbu-obecne-zavaznych-vyhlasek-obci 

*MVCRX07F531W* 
MVCRX07F531W 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx
https://portal.gov.cz/kam-dal/pro-urady-ovm/interaktivni-vzory-pro-tvorbu-obecne-zavaznych-vyhlasek-obci
https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx
https://portal.gov.cz/kam-dal/pro-urady-ovm/interaktivni-vzory-pro-tvorbu-obecne-zavaznych-vyhlasek-obci


  

 2 

přispějí ke snížení administrativní a časové náročnosti spojené s tvorbou příslušných 

obecně závazných vyhlášek a taktéž pomohou snížit případnou chybovost 

v samotném obsahu těchto obecně závazných vyhlášek. 

 

Současně je Vám Ministerstvo vnitra připraveno prostřednictvím územních 

dozorových pracovišť poskytnout v případě zájmu individuální metodickou pomoc při 

přípravě nových obecně závazných vyhlášek. Kontakty na pracovníky dozorových 

pracovišť naleznete pod tímto odkazem3. 

 

S pozdravem 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Všem obcím České republiky 
 
 
Na vědomí: 
Svaz měst a obcí České republiky 
5. května 1640/65 
140 00  Praha 4 
 
Sdružení místních samospráv České republiky 
Nábřeží 599 
760 01  Zlín 
 

                                                 
3 https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/kontakty-na-odbor-verejne-spravy-dozoru-a-kontroly.aspx 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 

https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/kontakty-na-odbor-verejne-spravy-dozoru-a-kontroly.aspx
https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/kontakty-na-odbor-verejne-spravy-dozoru-a-kontroly.aspx

		2023-08-04T09:54:54+0000




